
 

 
Facultatea de Farmacie 

P-ța Eftimie Murgu nr. 2, Timișoara, Cod 300041, România 

Tel: +40256494604; Fax: +40256494604 

E-mail: decanat.farma@umft.ro  

www.umft.ro 

 

ARACIS - 2027     |     IAAR (WFME, EQAR, ENQA) – 2026     |     EBA (UK) – 2026 

 A.L.S.                       ISO 9001:2015       ISO 45001:2018 

Pagina 1 din 1 

 

 

 

HOTĂRÂREA CONSILIULUI FACULTĂȚII DE FARMACIE 

Nr. 4/3308/19.02.2024 

 

 

În temeiul: 

- Legii învățământului superior nr. 199/2023, cu modificările și completările ulterioare 

- Cartei Universității de Medicină și Farmacie „Victor Babeș” din Timișoara 

- Regulamentului de organizare și funcționare a Facultății de Farmacie 

- Solicitarea Spitalului Județean de urgență Drobeta-Turnu Severin nr. 2780/09.02.2024 

-Având în vedere procesul-verbal al ședinței Consiliului Facultății de Farmacie, nr. 

DFF/16/3308/19.02.2024, 

 

Art.I. Consiliul Facultății de Farmacie din cadrul Universității de Medicină și Farmacie „Victor Babeș” 

din Timișoara, hotărăște: 
 

 

1. Se avizează propunerea privind nominalizarea cadrelor didactice din cadrul Facultății de 

Farmacie pentru a face parte din comisia de concurs respectiv comisia de soluționare a 

contestațiilor pentru concursul organizat de Spitalul Județean de Urgență Drobeta-Turnu 

Severin pentru postul de Farmacis clinician în cadrul farmaciei spitalului. Se transmite 

Conducerii UMFVBT. 

2. Se avizează încheierea unui acord de parteneriat între Universitatea de Medicină și 

Farmacie „Victor Babeș” din Timișoara și Help Net Farma SA. Se transmite Consiliului 

de administrație și Senatului universitar. 

3. Se avizează tematica și bibliografia pentru examenul de licență, sesiunea septembrie 2024 

de la programele de studii universitare de licență Farmacie, Farmacie (în limba franceză), 

Asistență de farmacie (la Lugoj) și Cosmetică medicală și tehnologia produsului cosmetic. 

Se transmite Prorectoratului Didactic. 

4. Se ia act de finalizarea discuțiilor purtate cu reprezentanți ai angajatorilor și ai 

organizațiilor profesionale și studențești referitor la înființarea programului de master 

„Industrie farmaceutică” și decide continuarea demersurilor în acest sens. 
 

 

 

 

 

 

 

 

                     Decan, 

Prof.univ.dr. Codruța-Marinela Șoica                                                                Secretar-șef facultate, 

                                                                                                                           Ec. Adelina-Larisa Ștefan 

 

 

                                                                                                                Vizat Oficiu juridic, 

                                                                                                                 C.j. Cristian Ioan Hinț 

 

 
 

Semnătura olografă este aplicată pe varianta originală a documentului care se păstrează în arhiva Facultății de Farmacie. 

http://www.umft.ro/

